## Ordinis.

ter; tenet tñ ad hoc iedere et operá dare. Idem. q. lxxvii.  
viiij. arti. x). Religiosi mortui sunt misericordia triuim deo  
só nō sunt revocati ad scđz occasioe cuiuscumqz even  
t. idem. q. clxxxviii). Religioses p̄cipaliter diversifici  
citur scđz fines et secundario scđz exercitio. idem. Su  
mū gradū i religiōibz tenet q̄ ordinat ad docēdū et  
p̄dicādū; scđz vero q̄ ad p̄teplādū; tertius q̄ ad opus  
extrisecū et in codez ḡfie p̄minent q̄ sūt ad altiores  
actū vel q̄ h̄sūt statuta p̄uenientiora ad p̄sequēdū fi  
tiē. nō aut q̄ est artio. idem. q. c). Professus nō obet  
exire ut subueniat parentibz. s̄z p̄curret si c̄ pōt cū li  
cetia. idem. quoli. iii). Religiosus nō pōt expelli a re  
ligiōe si sit par corrigi. idem. q. lxxviii). Religios  
subdit ē plato quātū ad suas opatiōes et licet aliquid  
facere possit q̄ si ad alia nō occupat. q̄ mī nullū t̄p̄s  
est exceptū i quo nō possit circa aliōd occupari a p̄la  
to. nullū votū religiosi est firmū nisi de cōsensu p̄la  
ti et religionez intrās nō tenet vota o rōnti v̄ si enīso  
rū nec alioz q̄ fecit in scđo i p̄plete q̄ moris p̄orū vīte et  
singulares obseruātie religiōis nō p̄petuit et om̄s reli  
giōis satiō onerat hoic̄z v̄ talia sup̄ addere nō oport  
eat. idem. q. clxxv). arti. x). Religiosi peccantes ex  
malicia vel p̄tēptū efficiunt pessimi et i corrigibiles;  
Bugo. G. xi). sūt abusiōes claustrī. q̄bz tota religiō  
mis summa corrūpiēt. s. platus negligēs; discipul⁹ in  
obediēs; iutēni occiosus; sener obſtinat⁹; in dach⁹;  
curialis. religiosus canis diobz p̄tiosus. cibus et  
q̄situs. rumoz i claustro. lis̄ caplo. dissolutio i chro  
ro. irreuerentia cīrcq altare.

## Cronica

**G**regorii. ix. concessit visitantibus ecclesiastis nostris in festis domini nostri vel die nostro seu sancto ius ordinis. cccc. annos indulgentie. et dicitur quod dragenas in alijs autem diebus infra annum venientibus ad horas in ecclesiastis nostris concessit singulis diebus centum dierum indulgentiam. Item visitantes ecclesiastis nostris quolibet die anno habent indulgentiam unus annus et ccccliii. dierum: et super hoc in quolibet die quadragessime consequitur indulgentiam quatuor annorum et cccxlii. dierum. Item portigentes manus adiutrices dominibus nostris habent in articulo mortis indulgentia plena. et pro quolibet beneficio habent indulgentiam. cxx. annorum. **L**e decimus concessit quod causa cuiuscumque necessitatis licet nobis celebrare una hora ante auroram. et alia post meridiem. et quod die licetia prelati licet nobis celebrare statim post matutinum: maxime quod iter agendi est. Item quod provincialis dispenset cum fratribus in irregularitate homicidij incerti. ubi nota quod cum irregularibus propter homicidii certum opere vel consilio. vel propter bigamiam. vel propter mutilationem membrum dispensare solus potest. Item quod procuratores nostri et medici tempore interdicti non admitti ad diaconia. et quod gaudeat eisdem privilegiis quisbus nos. nam medici ordinarii fratrum gaudent gratiis quibus gaudent procuratores et ipsi gaudent eisdem quibus nos. ut patet in libro dicto monumenta minorum concessi. cccxiiij. **F**ratribus et personis ordinis concessa est indulgentia plenaria p-

## Ordinis.

mortis articulo a sex summis pontificibꝫ. et festo beati  
 offici quolibet anno habemus indulgentia plenaria.  
**T**eatus iordanus adiurauit demonem et inter ce-  
 tera quesivit. ubi mallet esse: qui respodit in celo ut  
 viderem facies creatoris: tunc ille qualis est facies crea-  
 toris. **S**tulte inquit de modo queris si oes arene  
 maris et omnia folia arborum verteretur in lignas  
 non sufficeret hoc enarrare. dicam tamen tibi aliquam  
 similitudinem. si oes flores et omnis viriditas agris  
 omnis pulchritudo creaturarum ois claritas solis et  
 stellarum in unum considerentur aliqualiter infinitam  
 dei claritatem representabunt. et ego libenter substituerem  
 oes penas quas oes dominos passi sunt a die sui ca-  
 sus et quas usq[ue] ad diem iudicij substituebam: ut intrâ  
 situ h[oc]c claritatem videre possem. tunc beatus iorda-  
 nus infelix qui hoc amitteret et miser. **S**uplicans  
 tamen beate catherine desensis quid faceret ad habendam  
 humilitatem apparates domini dixit. cognoscere filia quis es  
 tu et qui sum ego: et sic non te decipiet hostis: et la-  
 queos eius cuades: querenti iterum quid ageret  
 ut dominus eius memoriam haberet respodit dominus cogita-  
 de me et ego cogitabo de te et tunc scias te esse amicaz  
 mea quoniam meditaris vel loqueris seu operaris secundum  
 me et ab illa hora nec die nec nocte faciebatur ancilis  
 christi loquendo et cogitando de deo. **T**u quidam san-  
 ctus religiosus ad extrema veniens totus socius  
 et radiens loqui videbatur et querentibus fratribus  
 cui quo loqueretur respodit venerunt sancti angeli

## Cronica

In p̄postoli et p̄betet tollere aīaz meā et rogo quod ad p̄c  
nitētiā agendā paululū dūmītāt me cūq; dicerē. tu  
p̄f sc̄ē nō ēges penitētiā tūl veritate dico vobis. q̄  
me c̄pr̄ic̄ip̄ū p̄nīc̄ fecisse me meminī. ¶ **B**utūs p̄f frā  
cisc̄ mōnebat fratres suos ut planer simplē p̄dica  
rēt amīciātes vicia et vñtutes penā et gliaj sc̄ōj criso.  
**D**ñs n̄ p̄ nobis acriter flagelat̄ eīt p̄tio vñgis sp̄i  
mosis. sc̄ōo flagelis nodatis. tertio catbenis ferreis  
et nibil remāsit in dñwino corpe sancti nisi lingua q̄ p̄  
crucifixorib; oraret: vñi cī sc̄ōm medicos in bñano  
corpe sīnt. ccclxvi). ossa quodl; os eiꝝ recepit tres  
ictus. vñi ex vñgis aliū de flagelis. tertii de catbe  
nis: sc̄ōm beatū vincē. in sermone de passione.

**S**c̄ōm q̄ multis reuelatiū est būssimavñgo sic di  
uidebat tps. semp surgebat hora matutina et vaca  
bat ofoni et cōtēplationi. poste a facta breui pausa  
tioe in sōno diluculo surgebatq; ad horā tertia; le/  
ctioni sc̄āz scripturarū. zoftoni opaz dabat. a tertia  
aut vñsq; ad nonā q̄ est sc̄ōa hora post meridie; tere  
bat nebat et alia opera sc̄āz vñrgini faciebat. ad su  
stētationē sui et ad cultū tēpli et vt h̄fet vñi tribueret  
penuriā patientibus. in nona cōiter ei angelus appa  
rebat ōcusus manū cibum sumebat.

**S**Beatissimo P̄etro appostollo. solus panis  
cum oliuis et taro cū oleribus cibus erat: vestes tu  
niscā cum pallio. in sinu sudarium semper portabat  
quo crebro fluentes lachrimas tergebat q; quam  
do dulcis allocutiōis et p̄sentjē dñi et culpes sue nega-

## Ordinis.

tiōis memor erat fletū cōtēnere non poterat. vñ fa-  
ciē lachrimis adustā babebat. **G** Sæcundus pau-  
lus aplus a puloz cātu vsq; ad bozā quīntā labori  
manū insistebat. erat enī artis scenofactorie per-  
tissimus ne effet scādalū euāgelio si ab his quib;us  
predicabat ad sui t discipuloz sustentationē aliqd  
exigeret; deinde p̄dicationi vacabat t plerūq; v̄sq; q;  
ad vesperas sermonē p̄trahebat. residuū t̄pis ofo-  
ni somno t cōmestōni opus erat. **G** Tēplū quod  
erat bierosolimis in sacra scriptura aliq; accipitur  
pro domo templi que diuī debatur in duas partes.  
vna vocabatur sanctū vbi erat altare t hūmāmatiſ  
mensa t cādelabū; alia pars dicebatur sancta san-  
ctoz vbi erat arca t duo cherubī. P̄mittā partez  
intrabāt quotidie sacerdotes ad offerendū incēsu  
t nulli aliū. Scissi vero sanctoz solū sumus sacerdos  
intrabat semel in āno. aliquando capitur templum  
large pro quadam platea quadrata ante templum  
clausa muro que dicebatur atrium sacerdotum ibi  
sub diuo erat altare holocaustoz; ad hanc intrabāt  
sacerdotes t leuite adiuuantes sacerdotes in exco-  
riatione hostiarū t lotione alij; autem non licebat  
intrare sed ad ostium huius atrij animalia vīta of-  
ferebant sacerdotibus. dicta loca nō i trauit **D**ois  
ses nec Dauid quando erat tabernaculus; nec Sal-  
omon post edificatum templum: nec prophete:  
nec dñs iehs: sed preter ista alia duo loca erāt vbi  
sub diuo ōabant boles i uno viri in alio semine ibi

## Cronica Ordinis.

siebat predicatione. et hoc sepe Christus et apostoli intrarunt et adhuc in his erat distinctio. nam quodam pars vocabatur atrium mundorum alia in mundo. Secundus beatum Hieronim. dominus in cruce dixit. a Deo de me respice in me usque ad in manus tuas: primus et ultimus versum alta voce cetera submisse; in quibus sunt cl. versus et utile est illos dicere tpe mortis.

Intentio sanctorum. (iii). auagelistarum est probare hanc conclusionem. quod dominus Iesus fuit Christus in lege promisus rex et dominus omnium saluator hominum et filius dei. Nam ille in quem concordat voces omnium prophetarum quantum ad omnia prophetata de illo quod futurum erat messias seu Christus: quo idem est vere est Christus sed dominus Iesu hoc competit. ergo ipse est Christus et aliis non est expectandum: minorum probatum. nam ipse erat de genere David: natus de virginine: adoratus a magis morte turpissime damnatus: fecit innumera miracula quod cognovit cogitationes cordium et talia: solus dei fuit. fuit nazarenus: habuit discipulos: dedit legem: misericordiam: scilicet subiungavit gentes et quocumque alia domino per dicta erat per prophetas in ipso impleta fuit. ut patet de translatione regni ad alicui genas de ipsis letatione bedoma darum Danielis ergo. Recollection ecclie non contigit polluare: fieri potest quocumque probitorum hoc modo. prior dicat anno: a spages me domine. deinde post annos. misericordie mei. post annos. repetat anno. a spages. iterum a spages ecclia spiritus loca contaminata a quod bannicta. Pro.

Augustinus quecumque potest mihi dare dominus me totum auferat et seipsum det et sufficit mihi.

## Gloria.

**O**nipotens et misericors dominus qui facis  
mirabilia tua tantam pre ceteris gratiam con-  
tulisti: ut quisquid in tuo nomine dignus perfecteque  
ab eis agitur a te fieri creditur; quod sumus immen-  
sae in clementiam tuam: ut quod modo visitaturi sumus  
visites: et quicquid bene dicturi sumus bene  
dicas. Sitque ad nos tibi humilitatis introitum san-  
ctorum tuorum meritis fuga demonum: et angelii  
pacis ingressus. Per christum dominum nostrum. Amen.

## Gratia.

**O** Deus qui ecclesiam tuam de mundi finibus  
congregataam per tuos lateris admirabile sa-  
cramentum cunctarum gentium matrem esse iussi-  
sti: quam etiam populo rum varitate deputatam  
sanctorum martyrum meritis decorasti: purificare  
et reconciliare digneris hanc orationis dominum: et  
renova in tue sanctificationis gratiam et divinitati  
numeris impartire largitatem. Te enim quomodo sumus  
domine: ut sanctorum tuorum opitulante suffragio  
tibi mundare et purificare digneris altare: quod  
eorum eruant te subente reliquie et pia super illis  
lud offerentium vota suscipias: atque fideliter hic po-  
stulatam tuam miserationis abundantiam. Quis vi-  
uis et regnas deus. Per omnia secula seculorum. Amen.

## Eronica

**T**rium semeliter ageret beatu' dominicius anteq; ad hospiciū declinasset nō faca est: et ecce subito dominus ingēs apparuit prope viam. existimās monasterium esse declinavit ad illud cum socio: et recepta est a monachis cum bona voluntate. **M**edia autē nocte surgens ad matutinas audiens illos cantantes. ut quid deus repulisti in finem iratus est furiosus in oves pascue tue: bec et similia reppetebant sepius. admiratus super hoc dixit abbatu' se velle predicare eis modicum si placeret ei: quo antiente finitis matutinis vir dei cepit eis proponere cum magno spiritu admirabilem dei misericordiam probans efficaciter supra dignum premiare bonos et circa digni punire malos et q̄ iuste superbos angelos damnauit ad penam et huiusmodi: tunc illi a maioribus incipiētes unus post alii egressi sunt et solus derelictus est cui socio: et admirates facto mane repererunt se in deserto: et scientes ad sui refrigerium demones ex mandato domini illud hospiciū fabricasse nefessi et leiuī in medio agro pernoctarēt gricias egerunt domino.

**S**equitur scriptura ē verbo ad verbū concessiōis dom' sc̄i pauli bispaleñi.

**O**noscida cosa sea a todos los omes q̄ esta carta vieron: cuemo yo don Alōso por la gracia de dios rey de castilla: de Toledo: de Leon. et c.